
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Nowej Dębie  

odbytego w dniu  25 lutego 2025 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba i trwało od godz. 1545 do godz. 

1605. 

 

W posiedzeniu udział wzięli 4 członkowie komisji oraz osoby zaproszone do udziału, zgodnie  

z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Stanisław Skimina – Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, który 

powitał uczestniczących i przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opinia do projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby prawne 

i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 15.01.2025 r. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednomyślnie.  

Ad. 3. Dyrektor Biura Obsługi Jednostek samorządowych - Grzegorz Ordon przedstawił 

uzasadnienie do projektu uchwały RM w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych przez osoby prawne  

i fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Przewodniczący komisji Stanisław Skimina poprosił o informację jaka jest dotacja na jednego 

ucznia na terenie miasta i w sołectwach, a jaka jest dotacja na ucznia z niepełnosprawnością.  

W odpowiedzi dyrektor BOJS poinformował, iż nie można określić w jednoznaczny sposób kwoty 

na niepełnosprawnego ucznia ze względu na zapisy uchwały, która określa szczegółowe zasady 

wyliczenia dotacji oraz sposób jej rozliczania. Należy indywidualnie rozpatrywać każdą sytuację 

w placówce uwzględniając potrzeby edukacyjne dziecka.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym. 

 

Ad. 4. Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 

15 stycznia 2025 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5. W sprawach różnych głos zabrali: 

1) radny Wojciech Kasica zwrócił się z zapytaniem czy na stanie gminy jest autobus i czy jest 

użytkowany? 

Burmistrz poinformował, iż na stanie Gminy znajduje się autobus, który służył do 

przewozu uczniów na naukę pływania. Ze względu na stan techniczny (niesprawność) 

pojazdu została podjęta decyzja o sprzedaży, ponieważ koszty remontu przewyższają jego 

wartość. 



2) radny Stanisław Skimina zwrócił się z prośbą o informację odnośnie audytu oświatowego. 

Dyrektor BOJS poinformował, iż zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie 

audytu oświaty pod kontem optymalizacji kosztów i poprawy efektywności polityki 

edukacyjnej Gminy Nowa Dęba dla 7 placówek. Audytem zostało objęte 8 obszarów. 

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący posiedzenia ogłosił jego 

zamknięcie. 

 

 

 

        Przewodniczący Komisji 

 

            Stanisław Skimina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Małgorzata Wdowiak 


